1
PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ​​​​​ 14.11.2023 № 1101
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 31.12.2013                    № 1222 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, их формирования и реализации, утверждённым постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 21.02.2022 № 90 и постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 15.03.2022 № 129 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области», в целях реализации программных мероприятий,

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 31.12.2013 № 1222 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области» (в ред. от 21.07.2014 № 893, от 18.11.2014 № 1358, от 31.12.2014 № 1555, от 16.07.2015 № 753, от 01.12.2015 № 1332, от 24.12.2015 № 1455, от 26.02.2016 № 169, от 09.03.2016        № 198, от 17.05.2016 № 481, от 19.05.2016 № 491, от 12.09.2016 № 954, от 21.09.2016 № 996, от 29.12.2016 № 1399, от 28.02.2017 № 187, от 08.08.2017 № 794, от 02.11.2017 № 1092, от 28.11.2017 № 1189, от 26.02.2018 № 190, от 28.09.2018 № 823,                                от 24.10.2018 № 900, от 25.02.2019 № 184, от 31.12.2019 № 1489, от 31.01.2020 № 75, от 02.04.2020 № 298, от 19.01.2021 № 8, от 07.02.2021 № 112, от 30.03.2022 № 186, от 02.06.2022 № 382, от 07.12.2022 № 1053, от 27.01.2023 № 68, от 10.04.2023 № 352, от 02.08.2023 № 731) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области»» строку 5 изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет 170 564,7 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 17 965,5 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 10 656,9 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 141 942,3 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

в том числе:

этап I: 2014 – 2021 – 136 892,1 тыс. рублей, из них:

средства федерального бюджета – 17 715,6 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 10 605,9 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 108 570,6 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

этап II: 2022 – 2025 – 33 672,6 тыс. рублей.

средства федерального бюджета – 249,9 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 51,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 33 371,7 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.

».
1.2. Раздел 4 паспорта «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Всего

	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	очередной финансовый год

2023
	1-й год планового периода

2024
	2-й год планового периода

2025

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	  21 722,3
	9 074,3
	6 352,4
	6 295,6

	федеральный бюджет
	124,0
	62,0
	62,0
	0,0

	областной бюджет
	25,2
	12,6
	12,6
	0,0

	местный бюджет
	21 573,1
	8 999,7
	6 277,8
	6 295,6

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
            1.3. Раздел 6 муниципальной программы «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Комитету по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Е.С. Усик) в течение 10 календарных дней разместить в ГАС «Управление» актуализированную муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и туризма в муниципальном образовании «город Десногорск» Смоленской области».
3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.С. Любименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения п. 2 настоящего постановления возложить на                   и.о. начальника отдела экономики и инвестиций Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области И.А. Пугачеву, контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.А. Королёву.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                               А.А. Терлецкий
	Отп.: 1 экз. в дело

Исп.: А.В. Танцерева
тел.: 3-22-03
«____»________ 2023

	_______________________
	       Разослать:

1. МКУ ЦБ – 1 экз.
2. Финуправление – 1 экз.

3. ОЭ – 1 экз.

	И.А. Удалова
	_________________________
	«____»_____________ 2023

	С.В. Потупаева

	_________________________
	«____»_____________ 2023

	Н.Н. Александрова

	_________________________
	«____»_____________ 2023

	В.И. Нинасов

	_________________________
	«____»_____________ 2023

	А.А. Королёва

	_________________________
	«____»_____________ 2023

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.